
条 件 付 一 般 競 争 入 札 公 告 

 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施する。 

  令和５年（２０２３年）１２月１３日 

                       公立大学法人熊本県立大学 理事長 白石 隆 

１ 競争入札に付する事項 

（１）工 事 名  熊本県立大学長寿命化改修（建築）工事（第１・第２クラブ室） 

（２）工事場所  熊本県立大学月出キャンパス（熊本市東区月出三丁目１番１００号） 

（３）工事概要  大学長寿命化計画に基づく建築改修工事（第１・第２クラブ室）一式 

（詳細は設計図書のとおり） 

（４）工  期  令和６年（２０２４年）３月２９日まで 

（５）予定価格  １７，４９６，６００円（入札書比較価格 １５，９０６，０００円） 

（６）そ の 他 

ア この入札は、入札後に落札候補者の競争参加資格の審査を行う事後審査型入札である。 

イ この入札には、最低制限価格を設けている。 

ウ この入札は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、郵送入札により行い、開札の際には入札参加者 

 （または代理人）の立会いは行わないこととする。 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

事後審査型一般競争入札公告共通事項書（以下「共通事項書」という。）第２に定める条件を満たす者で、さらに

次の（１）及び（２）の条件を全て満たす者であること。 

 

（１）入札の期限の日から落札決定の日までの間において満たすことが必要な条件 

建設工事の種類  建築一式工事 

格 付 等 級 又 は 

経営事項審査の 

総 合 評 定 値 

Ｃ等級 

営業所の所在地  熊本県内に主たる営業所を有すること。 

設計業務等の受託 

者との関連 

 次に掲げる、本工事の設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面において

関連がある建設業者でないこと。 

 受託者名  株式会社太宏設計事務所 

 本店所在地 熊本市東区石原一丁目１０番４０号 

経営事項審査の  

審査基準日の期間 令和４年（２０２２年）５月２６日から令和５年（２０２３年）１２月２６日(火)まで 

 

（２）「競争参加資格確認申請書」の提出期限の日から落札決定の日までの間において満たすことが必要な条件  

施工実績に関する  

事項 

 平成１９年度以降、元請けとして国内において完成した建築一式工事で、１件の請負金額

が13,998千円以上の施工実績を有すること｡（共同企業体の構成員としての実績は、出資比率

が２０％以上のものに限る｡） 

配置予定 

技術者に 

関する事 

項 

 以下の条件を全て満たす技術者を本工事に配置できること。 

なお、建設業法第26条第３項及び建設業法施行令（昭和31年政令第273号）第27条第１項に該当する

場合は、当該技術者を本工事の現場に専任で配置しなければならない。 

また、工場製作と現場における取替工事に関する配置予定技術者は同一でなくても構わない。 

施工経験 
 平成１９年度以降、施工実績に掲げる条件を満たす工事の施工経験を有する者。なお、当該

施工経験については、原則として全工程に従事していたことを要する。 

資 格 等 

 施工実績に係る工事に関し、建設業法第７条第２号イ、ロ若しくはハに該当する者（主任技

術者となる資格を有する者）又は同工事に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了

証を有する者（監理技術者となる資格を有する者）。 



そ の 他 
 当該入札参加者と直接的かつ恒常的な雇用関係（競争参加資格確認申請書の提出期限の日

以前連続して３か月以上）にある者 

 

３ 入札等担当部局 

区 分 担 当 部 局 電話番号等 住   所 

入札・契約担当 

技術・監督担当 

公立大学法人熊本県立大学 

事務局総務課財務班 

 

TEL 096-383-2929 

FAX 096-384-6765 

 

〒８６２－８５０２ 

熊本市東区月出三丁目１番１００号 

 

４ 提出書類 

（１）競争参加資格確認申請書等として次に掲げる書類を提出すること。 

ア 共通事項書第３の１の（１） ※別記様式１を使用すること。 

イ 共通事項書第３の１の（３） 

ウ 共通事項書第３の１の（４） ※別記様式２を使用すること。 

エ 共通事項書第３の１の（５） ※別記様式３を使用すること。 

オ 共通事項書第３の１の（６） ※配置予定技術者が施工中の他の工事に従事している場合 

別記様式３の２を使用すること。 

カ 共通事項書第３の１の（７） ※別記様式４を使用すること。 

 

５ 入札日程 

入札手続等 期間・期日等 場所・留意事項等 

設計図書の閲覧及

び配付 

令和５年１２月１３日(水)から 

令和５年１２月２６日(火)まで 
 熊本県立大学ホームページによる。 

質 問 書 の 提 出 

令和５年１２月１３日(水)から 

令和５年１２月２０日(水) 

午後５時まで 

 左記の日時までに３の入札等担当部局へ到着するよう

に郵送（書留郵便）すること。 

質問に対する回答

の閲覧 

質問書を受理した日の翌日から起算 

して２日以内の日※から 

令和５年１２月２６日(火)まで 

 熊本県立大学ホームページによる。 

入札書の提出 
令和５年１２月２６日（火） 

午後５時まで 

 左記の日時までに３の入札等担当部局へ到着するよう

に郵送（書留郵便）すること。 

 郵送の際は、二重封筒とし、外封筒に「入札書在中」及

び「親展」と朱書すること。中封筒には工事の名称及び開

札日、入札参加者の住所、商号または名称、代表者名を記

載し、「入札書」と朱書し、中封筒の中に入札書を封入す

ること。 

 入札書を入れた中封筒とともに工事費内訳書を同封す

ること。 

 入札書の日付は、開札日とすること。 

開札の日時 令和５年１２月２７日（水)午前９時 

 熊本県立大学本部棟２階総務課財務班 

 熊本市東区月出三丁目１番１００号 

※入札参加者または代理人の立会いは行わない。 

競争参加資格確認

申請書等の提出 

入札公告した日から 

令和５年１２月２６日(火) 

午後５時まで 

 左記の日時までに３の入札等担当部局へ到着するよう

に郵送（書留郵便）すること。 

落札者決定通知 
令和６年１月５日（金)まで 

（予定） 
 熊本県立大学からの文書郵送及び電話連絡による。 



競争参加資格がな

いと認めた理由の

説明要求 

競争参加資格確認通知の日から 

令和６年１月１７日(水) 

午後５時まで 

 左記の日時までに３の入札等担当部局へ到着するよう

に郵送（書留郵便）すること。 

上記要求に対する

回答 

令和６年１月１８日(木)から 

令和６年１月３１日(水)まで 
 書面による。 

※ 上記日程の内、土曜、日曜及び国民の祝日を除く。 

 

６ その他 

（１）入札者が１者のときは、この入札をとりやめる。 

（２）その他の事項については、共通事項書に示すとおりとする。 


